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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Grapci Kotori 

2. Emri: Linda 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 4/11/1968 

6. Gjinia:  Femer  

7. Detajet kontaktuese:   

E-mail: linda.grapci@uni-pr.edu 

 Tel: 044251720 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: Korrik 1993 

Diploma :  Profesor i biologjisë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtines 

                 Data e diplomimit: 2002 

Diploma/ Magjistratura:  Magjister i zoologjise 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtines 

 Data e diplomimit: 2006 

Diploma/ Doktorata:  Doktor shkence  

  

9. Titulli akademik: Profesor i asocuar 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e zgjedhjes: 2010 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

2019 Linda Grapci Kotori, Bekim Ibrahimi, Astrit Bilalli, Halil Ibrahimi, Milaim Musliu, The 

composition, Distribution and Abundance of Fish Species according to the effect of Water 

Physiochemical parameters in the Livoq Lake, Kosovo, Journal of Ecological Engineering 

20(5):235-241 

 

2019 Halil Ibrahimi, Linda Grapci Kotori, Atrit Bilalli, Albulena Qamili, Robert Shabetsberger, 

Contribution to the knowledge of the Caddisfly fauna ( Insecta: Trichoptera) of Leqinat Lakes and 

adjacent streams in Bjeshket e Namura (Kosovo), Natura Croatica , 28 (1): 35-44  

 

2019 Astrit Bilalli, Halil Ibrahimi, Milaim Musliu,
 
Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori, Valentina 

Slavevska-Stamenkovič, Jelena Hinič
 
and Donard Geci. First record of Chaetopteroides 

kosovarorum Ibrahimi & Oláh, 2013 (Insecta: Trichoptera) from the Republic of North Macedonia 
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(I pranuar, në procedur të botimit), Ecologica Montenegrina 

 

2019 Halil Ibrahimi, Ruzhdi Kuqi, Erëmira Gashi, Astrit Bilalli, Milaim Musliu, Valmir Vehapi, 

Agim Gashi, Linda Grapci – Kotori
 
and Donard Geci.  New additions to the caddisfly fauna 

(Insecta: Trichoptera) of the Sharr Mountains in Kosovo (I pranuar, në procedur të botimit) 

Ecologica Montenegrina 

 

2018 Halil Ibrahimi, Linda Grapci Kotori, Mladen Kucinic, Valentina Slavevska Stamenkovic, 

Biljana Rimcheska, Astrit Bilalli. A study of the Trichoptera of the Blinajë Hunting Reserve 

including the first records of Ironoqua dubia (Stephens, 1837) (Limnephilidae) from the Hellenic 

Western Balkans. Journal of the Entomological Research Society 20(1): 11-19 

 

2016 Halil Ibrahimi, A Gashi, L Grapci-Kotori, First Records of Three Species of the Genus 

Glossossoma Curtis, 1834 (Insecta: Trichoptera) from the Republic of Kosovo. Journal of the 

Entomological Research Society 18 (2), 79 

 

2016 Agim Gashi, Emine Shabani, Linda Grapci-Kotori, Kemajl Bislimi, Qenan S. Maxhuni, Halil 

Ibrahimi: Contribution to the knowledge of fish fauna of Kosovo with special note on some invasive 

species. Turkish Journal of Zoology, 40 (1), 64-72, DOI:10.3906/zoo-1401-67 

 

2016 Halil Ibrahimi, Agim Gashi, Linda Grapci Kotori, Ferdije Zhushi Etemi, Astrit Bilalli, 

Milaim Musliu: New Distribution and Species Records of Caddisflies (Insecta: Trichoptera) from the 

Republic of Kosovo. Entomological News, 125(4):229-238. 

 

2015  Agim Gashi, Halil Ibrahimi, Linda Grapci-Kotori, Nexhip Sejdiu, Kemajl Bislimi: New 

Records of Drusus siveci Malicky, 1981 (Trichoptera, Limnephilidae, Drusinae) from the Balkan 

Peninsula, with Ecological Notes. Acta Zoologica Bulgarica, 67(2):259-264. 

 

2015 Halil Ibrahimi, Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori, Astrit Bilalli, Milaim Musliu, Ferdije 

Zhushi-Etemi: First record of Mesophylax aspersus (Rambur, 1842) from the Republic of Kosovo 

(Trichoptera Limnephilidae). Biodiversity Journal, 6 (1): 3–6. 

 

2014 Halil Ibrahimi, Agim Gashi, Astrit Bilalli, Milaim Musliu, Linda Grapci-Kotori, Ferdije 

Zhushi, Three new country records from the genus Limnephilus Leach, 1815 (Trichoptera: 

Limnephilidae) from the Republic of Kosovo, Biodiversity Data Journal 2: e4140. 

 

2014 Halil Ibrahimi, Mladen Kučinić, Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori, Trichoptera Biodiversity 

of the Aegean and Adriatic Sea Basins in the Republic of Kosovo, Journal of Insect Science, 14(1):1-

8. 

2013 Halil Ibrahimi, Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori and Mladen Kucinic, First records of genus 

Micropterna Stein, 1873 (Insecta: Trichoptera) in Kosovo with distributional and ecological notes, 

Natura Croatica 22:147-155 

 

2012 Halil Ibrahimi, Mladen Kučinić, Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori, The caddisfly fauna 
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(Insecta, Trichoptera) of the rivers of the Black Sea basin in Kosovo with distributional data for 

some rare species. ZooKeys 182: 71–85. doi: 10.3897/zookeys.182.2485 

 

2012 Halil Ibrahimi, Mladen Kučinić, Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori, Ivan Vučković & Darko 

Cerjanec, The genus Rhyacophila Pictet, 1834 (Insecta: Trichoptera) in Kosovo, Aquatic Insects: 

International Journal of Freshwater Entomology, 34(1): 23-31. DOI:10.1080/01650424.2012.643021 

 

2010 L. Grapci-Kotori, F.Zhushi-Etemi,, H.Sahiti, A. Gashi, R. Skrijelj, H. Ibrahimi, “Some 

elements on the Ichtyofauna diversity of Drini i Bardhe River (Kosovo)”, Ribarstvo 68, 149-158 

 

2008 Ibrahimi H., Rugova E., Zhushi-Etemi F., Grapci-Kotori L., Halili F., Bajraktari I., Gashi A., 

“Rëndësia e hulumtimit të makrozoobentosit në monitorimin biologjik të ekosistemeve të ujërave të 

ëmbëla”,  Përmbledhja: Mjedisi i Kosovës, Resurset dhe Faktori Njeri, Akademia e Shkencave dhe e 

Arteve të Kosovës, 153-161  

 

 

2007 Halil Ibrahimi, Esad Dauti, Agim Gashi and Linda Grapci “The impact of sewage waters in 

water quality and benthic macroinvertebrate diversity of the Prishtina River”, Entomologica 

Romanica 12. 227 -231,  

 

 

2003 Dauti E., Grapci L., Ibrahimi H. and Gashi A., Fauna e Plecopterave dhe distribuimi i tyre 

hapësinor në rrjedhën e epërme të lumit Drini i Bardhë, Buletini i FSHMN, no13, 19-24, Prishtinë 

 

2003 Grapci L., Ethemi F., Gashi A. and Ibrahimi H., “Hulumtimet faunistike të Ephemeropterave 

në rrjedhën e epërme të lumit Drini i Bardhë”,  Buletini i FSHMN no. 13, 25-30, Prishtinë. 

 

 

Abstraktet: 

 

2019 Halil Ibrahimi, Erëmira Gashi, Astrit Bilalli, Milaim Musliu, Valmir Vehapi, Agim Gashi, 

Linda Grapci – Kotori and Donard Geci. New additions to the caddisfly fauna (Insecta: 

Trichoptera) of the Sharr Mountains in Kosovo, 8th International Symposium of Ecologists – 

ISEM8, 2-5 October 2019 

 

2019 Astrit Bilalli, Halil Ibrahimi, Milaim Musliu Agim Gashi, Linda Grapci – Kotori, 

Valentina Slavevska Stamenkovič, Jelena Hinič and Donard Geci. First record of Chaetopteroides 

kosovarorum Ibrahimi & Oláh, 2013 (Insecta: Trichoptera) from the Republic of North 

Macedonia, 8th International Symposium of Ecologists – ISEM8, 2-5 October 2019 

 

2019 Milaim Musliu, Halil Ibrahimi, Astrit Bilalli, Murtezan Ismaili, Agim Gashi, Linda Grapci 

– Kotori. The use of BMWP, ASPT and SWRC indices for evaluation of water quality of the 

Morava e Binçës River based on the macroinvertebrate structure, 8th International Symposium of 

Ecologists – ISEM8, 2-5 October 2019 

 

2018 Astrit Bilalli, Halil Ibrahimi, Milaim Musliu, Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori. Two first 

records for the caddisfly fauna (Insecta: Trichoptera) of Kosovo,  International Symposium Ecology 

2018. Kastamonu University, Turkey, 19-23 June 2018 
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2017 Astrit Bilalli, Halil Ibrahimi, Milaim Musliu, Linda Grapci-Kotori dhe Agim Gashi. New 

records for the caddisfly fauna (Insecta: Trichoptera) of Macedonia. 7th International Symposium of 

Ecologists – ISEM7, Sutomore, Mali i Zi (4-7 Shtator 2017) 

 

2017 Astrit Bilalli, Halil Ibrahimi, Milaim Musliu, Agim Gashi, Linda Grapci Kotori. Contribution 

to the Knowledge of Caddisfly Fauna (Insecta: Trichoptera) of Karadak Mountains, Western 

Balkans. Ecology Symposium 2017, Kayseri TURKEY 

 

2012 Hazbije Sahiti, Linda Grapci –Kotori, Agim Gashi, Kemajl bislimi, Fetah Halili, Dizajnimi i 

bioreaktorit per prodhim kontinuel biologjik te hidrogjenit, Konferenca vjetore e shkences  Java e 

Shkences, Prishtine 2012 

 

2010 L. Grapci-Kotori, F. Zhushi –Etemi, H. Sahiti, A. Gashi, H. Ibrahimi, Assesing the Ecological 

Status of Lumbardhi i Pejes River (Drini i Bardhe River Basin, Kosovo) Using Fish Assemblages, 

Conference on water observacion and information sistem, Ecohydrology and Hydrobiology, 

BALWOIS, Macedonia 

 

2010 Qenan Maxhuni, Rifat Skrijel, Linda Grapci-Kotori, The Influence of Ecological Factors on 

Fish Population Dynamics in River Drenica, Conference on water observacion and information 

sistem, Ecohydrology and Hydrobiology, BALWOIS, Macedonia 

 

2010 Halil Ibrahimi, M. Kucinic, A. Gashi, L.Grapci-Kotri, I.Vuckovic, The genus Ryachophila 

Pictet, 1834 (Insecta Trichoptera) in Kosovo, IX European Congress of Entomology, Budapest 

Hungary 

 

2009 Gashi. A., Ibrahimi H., Grapci-Kotori L.,Sahit H., Vehapi I. The saprobiological evaluation of 

Llapi River (kosovo) basen on macroinvertebrates and heterotrophic bateria,; XIX Congresso della 

Societa Italiana di Ecologia Bolzano 

 

2009 Agim Gashi,Fetah Halili, Ismet Bajraktari,Ramadan Sopa,  Kemajl Bislimi, Shukri Fetahu,  

Avni Behluli, Linda Grapci-Kotori, Accumulation of chromium and histological findings on Hybro 

chickens liver treated with Cr(VI) and vitamin C, The FASEB Journal and Conference  

 

2008 Ibrahimi H, Gashi.A., Grapci-Kotori.L., The ecology of larvae of Trichoptera in the Prishtina 

River, International Conference on Biological and Environmental Sciences, Tirana 2008. 

 

2007 Linda Grapci-Kotori, Esad Dauti, Qenan Maxhuni, The necton structure of Drini I Bardhe 

River depending on ecological factors, ECI- European Congres of Ichthyology, Cavtat Croatia 

 

2007 Halil Ibrahimi, Esad Dauti, Agim Gashi and Linda Grapci “The impact of sewage waters in 

water quality and benthic macroinvertebrate diversity of the Prishtina River” Symposium 

Internationale Entomofaunisticum Europae Centralis  XX, Cluj Romania 

 

2005 Linda Grapci Kotori, Esad Dauti, Orhan Goga, Standing crop biomass and the trophic 

structure of the macrozoobenthos in the flow of the River Drini I Bardhe, The 4th symposium of 

freshwater sciences Krakow Poland 

 

 

 

https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
https://www.fasebj.org/doi/abs/10.1096/fasebj.23.1_supplement.739.13
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Libra dhe dispensa: 

 

2018 Halil Ibrahimi, Agim Gashi, Daut Rexhepaj, Ferdije Zhushi Etemi, Linda Grapci Kotori, 

Zoltan Feher, Taulant Bino, Lucija Seric-Jelenska, Gabor Mesaros, Philippe Theou: Libri i kuq i 

faunes se Republikes se Kosoves, Agjencia Suedeze për Zhvillim dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar 

(Sida), 2018  

 

2012 Arbresha Meha, Linda Grapci Kotori:  Zhvillimi i Shkathtësive të Shekullit 21 përmes te 

nxenit lidhur me mjedisin, USAID 2012  

 

2009 Linda Grapci Kotori, Qenan Maxhuni:  Ihtiologji, Dispensë për studentët e Biologjisë, WUS _ 

Austria Prishtinë.  

 

2007 Linda Grapci – Kotori , Esad Dauti, Halil Ibrahimi:  Bazat e Ekologjisë, Dispensë për 

studentët e Biologjisë, WUS _ Austria Prishtinë.  

 

2005 Agim Gashi, Linda Grapci-Kotori, Ferdije Zhushi Etemi: Strategji te reja te mesimdhenies ne 

Biologji, KEC 2005  

 

Publikime të tjera: 

 

. 

 

 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 1995-2007 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Asistent i ri dhe  Asistent   

Përshkrimi: Asistente ne lendet; Anatomi krahasuese e kordateve, Sistematike e 

kurrizoreve, Zoologji e kurrizoreve etj  

  

Data: 2007- 2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Profesor Asistent për lëndët: Bazat e ekologjisë dhe Qasje 

ekologjike ne planifikim hapsinor 

  

Data: 2016- në vazhdim 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Profesor i Asocuar 

Përshkrimi: Profesor i Asocuar për lëndët: Hidrobiologji, Ekologji e 

përgjithshme, Qasje ekologjike ne planifikim hapësinor, Bazat e 

anatomisë dhe fiziologjisë se njeriut, Limnologji, Ihtiologji, 

Biologji ne FBV 
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Përvoja në projekte  

Data: 2018-2019 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: MASHT- Projekte hulumtues “ Përhapja hapësinore e llojeve 

endemike te peshqve ne pellgun e lumit Drini I Bardhe 

Pozita: Udhëheqës ( bartës) I projektit 

Përshkrimi: Roli im ne ketë projekt është qe te beje koordinimin e aktiviteteve 

te hulumtimit ne teren dhe ne laborator se bashku edhe me partnerë 

ndërkombëtar qe janë pjese e projektit. Rezultatet e fituara nga ky 

hulumtim shkencor do te publikohen ne Reviste shkencore 

relevante për fushën përkatëse.  

  

Data: 2017-2018 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: HERAS- Austrian Development Cooperation - Research 

Cooperation and Networking between Austria, Kosovo and the 

Western Balkan Region 

Pozita: Partner lokal i Projektit 

Përshkrimi: Titulli i projektit  First limnological and herpetological 

characterization of the high-altitude lake Leqinat, Kosovo,ku do te 

realizohet hulumtim I pare shkencore se bashku me studentet e 

nivelit Master. 

  

Data: 2016-2017 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: Global Water Partnership – Mediterranean 

Pozita: Ekspert për çështje mjedisore ne përgatitjen e raportit tematik 

për ndotjen e pellgut te lumit Drini I Bardhe 

Përshkrimi: Kontributi im ne ketë projekt ishte ne cilësinë e ekspertit vendor ne 

sigurimin e te dhënave për shkallen e ndotjes ne pellgun e lumit 

Drini I Bardhe. Ky projekt është financuar nga UNDP 

  

Data: 2017 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: Kosovo Environmental Programme// Eptisa/ FCG 

Pozita: Ekspert Regjional për Faunën e peshqve ( FA-KEP 39) 

Përshkrimi: Kontribute shkencore ne përgatitjen e Librit te Kuqe për Faunën e 

Kosovës me përgjegjësi ne faunën e peshqve. 

  

Data: 2014-2017 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Zyra Erasmus + Kosove 

Pozita: HERE- Ekspert për Reforma ne  Arsimin e Larte 

Përshkrimi: Roli im ne ketë pozite është qe te ofroj game te gjere te ekspertizës 

me qellim te promovimit dhe rritjes se progresit ne modernizimin e 

vazhdueshëm te sektorit te arsimit te larte ne Kosove. Për te arritur 

ketë qellim jam bazuar dhe inspiruar nga  procesi I Bilonjës duke I 
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ndriçuar rrugët e nevojave dhe aspirate tona nacionale 

  

Data: 2014- 2015 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka, Peje 

Pozita: Prorektor për bashkëpunim ndërkombëtar dhe siguri te cilësisë 

Përshkrimi: Qe nga muaji mars 2014 ne cilësinë e prorektorit për bashkëpunim 

ndërkombëtar dhe sigurimin e cilësisë si dhe jam merr me 

udhëheqjen e katër TEMPUS projekteve, si dhe organizimin e 

procesit te monitorimit dhe sigurisë se cilësisë ne ketë institucion te 

arsimit te larte.  

  

Data: 2010- 2015 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Drejtor i Programit Avancimi i Kualifikimit te mësimdhënësve - 

AKM 

Përshkrimi: Programi për Avancimin e Kualifikimit të Mësimdhënësve – AKM 

ka filluar të funksionoj që nga qershori i vitit 2010, menjëherë pas 

nënshkrimit të Memorandumit për bashkëpunim nga ana e 

MASHT-it dhe UP-së, e që është bazuar ne Udhëzimin 

Administrativ të MASHT-it 16/2005 që ka të bëjë më standardet e 

programeve për përgatitjen  e mësimdhënësve gjatë studimeve. 

Përgjegjës për implementimin e Programit AKM është Universiteti 

i Prishtinës, dhe ky program është në shërbim të realizimit të 

parimeve dhe orientimeve të Kornizës Kombëtare të Kurrikulumit. 

 

  

Date Mars – Shtator 2011 

Lokacioni Prishtina 

Emri I Institucionit USAID/ Basic Education Program 

Pozita  Konsultant per Zhvillimin Profesional te mësimdhënësve / 

Komponenta 3 

Pershkrimi Roli im është qe te kontribuoj ne zhvillimin profesional te 

mësimdhënësve te shkollave te Kosovës. Unë jam fokusuar 

kryesisht ne ofrimin e konsulences profesionale ne mënyre qe ti 

ndihmojmë mësimdhënësit qe te jene te gatshëm për ndryshimet e 

Kornizës Kombëtare te Kurrikules.  

 

  

Datea: Korrik 2008- Shtator 2009 

Lokacioni: Prishtina 

Emri I institucionit Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor/ GFA Consulting 

Group 

Pozita  Ekspert Lokal ne Implementimin e Kornizës se Direktivës se 

Ujerave 

Pershkrimi Ne bashkëpunim te ngushtë me Ekspert te jashtëm e kemi dizajnuar 

strategjinë e pilotimit dhe implementimit te Direktivës se Ujerave 

ne lumin Drin i Bardhe . Kjo strategji ne te ardhmen do te 

shfrytëzohet për implementimin e kësaj kornize ne te gjitha rrjedhat 
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ujore te Kosovës. 

  

Datea: 2007 

Lokacioni: Prishtina 

Emri I Institucionit Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor/ AGRIFOR Consalt 

Led Consorcium 

Pozita Ekspert Lokal ne fushën e Hidrobiologjise 

Pershkrimi Ne cilësinë e ekspertit lokal jam angazhuar ne përgatitjen e listës se 

llojeve akuatike , identifikimin e habitateve ujore dhe propozimin e 

tyre për mbrojtje 

  

Data  2004-2005 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: SOFRECO- Kosovo Irrigation Project 

Pozita: Specialist për çështje mjedisore 

Përshkrimi: Roli im është qe te analizoje ndikimin ne mjedis gjate rehabilitimit 

fizik te kanaleve për sistemin e ujitjes. Ne bashkëpunim te ngushte 

me ekspertin e jashtëm eshte bere lista e kritereve te nevojshme për 

vlerësimin e ndikimit ne mjedis. 

Data  2003 

Vendi: Prishtina 

Emri i Institucionit: KTA-PIU, Kosovo Irrigation Rehabilitation Project, KIRP1-

KIRP2 

Pozita: Specialist për Shoqatat e shfrytëzuesve te ujit 

Përshkrimi: Ne ketë projekt kam kontribuar ne përgatitjen e nje studimi te gjate 

qe ka te beje me procesin e themelimit dhe fuqizimin e Shoqatave te 

shfrytëzuesve te ujit ne Kosove 

  

Data  2002 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: CARE-International, Projekti për rehabilitimin e sistemit te 

ujitjes 

Pozita: Ekspert për zhvillimin institucional 

Përshkrimi: Ne ketë projekt është determinuar roli dhe prioritetet për 

themelimin e Shoqatave te shfrytëzuesve te ujit,  

  

Data  2001-2002 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Rehabilitimi i sistemit te ujitjes 

DHV-Project implementation Unit 

 

Pozita:  Ekspert i vlerësimit te ndikimit ne mjedis 

 

Përshkrimi: Analiza e ndikimit ne mjedis pas rehabilitimit te sistemit te ujitjes, 

ne bashkëpunim te ngushtë me ekspertin ndërkombëtar janë 

përcaktuar kriteret përkatëse për ketë vlerësim .  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 
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Data: Prill 2007 

Kualifikimi i arritur: Trajner i certifikuar i Qendrës për Përsoseshmëri ne Mësimdhënie 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Fillimisht seminaret modulare organizohen sipas fushave ne vijim: 

1. Shkathtësitë bazë për mësimdhënie efektive; 

2. Rrugë e strategji për mësimdhënie ndërvepruese; 

3. Planifikimi, organizimi dhe moderimi bashkëkohor i procesit në 

mësimdhënien universitare; 

4. Ecuri për zbatimin e MKLSH në mësimdhënien universitare; 

5. Mundësi për zbatimin e mësimit problemor në mësimdhënien 

universitare. 

Temat - përmbajtjet modulare të seminareve të mësipërme do të jenë 

nga fushat në vijim: 

   • Bazat e didaktikës universitare; 

   • Strategji e teknika për mësimdhënie efektive; 

   • Shkathtësi për prezantim të suksesshëm; 

   • Ecuri për vlerësimin bashkëkohor të diturive në mësimdhënien 

universitare. 

Emri dhe tipi I institucionit : Universiteti i Prishtinës/ Universitetet partnere: Erlangen 

Universitet – Nurnberg, Gjermani, Universiteti i Linz, Austri dhe 

Qendra për Arsim e Kosovës - KEC. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikate ndërkombëtare 

 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Shkathtësi te dëshmuara organizative dhe menaxheriale  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Office, Primer – E,  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Anglisht 5 4 5 

Kroatisht 5 5 5 

Turqisht  4 4 4 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

2006   WUS -Austria CDP+ , Shpërblimi i me vendin e dyte gjate 

realizimit te Projektit  

2007 Anëtare ne shoqatën Evropiane te Ichtiologeve qe nga viti 2007 

European Ichthyologic Society (EIS)  

2005 Anëtare ne Shoqatën e Ekologeve te Kosovës 
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